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JORNADA DE INACTIVACION VIRAL

ComiTéE ORGANIZADOR

Dra. R. Arrieta Gallastegui
Dra. L. Barbolla Garcia

Dr. F. Carbonell Uberos

Dr. A. Fernandez Montoya
Dr. P. Madoz Resano

Dr. M. A. Vesga Carasa

Dr. J. M, Hernandez Sanchez
Dra. E. Franco Cama

Dr. 5. Oyonarte Gdmez

Lugar pE CELEBRACION

Sala Internacional. Planta Primera
Ministerio de Sanidad y Consumo
P.? del Prado, 18-20

28071 MADRID

SECRETARIA TECNICA

Unidad de Hemoterapia

Subdireccién General de Epidemiologia,
Promocién y Educacién para la Salud
Direccion General de Salud Pablica
Teléf.: (91) 338 08 44

Fax: {81) 338 01 86

VIERNES, 29-11-1996

05.00 h.
09.30 h.

10.00 h.

10.15 h.

11.00 h.

11.45 h.

13.30 h.
14.30 h.

Recepcién

Apertura de la jornada por el Director General
de Salud Pudblica, Dr. D. Juan José Francisco Polledo

MODERADORES

Dra. Luz Barbolla Garcia
Dr. Antonio Fernandez Montoya

Presentacion de los Ponentes

«\irus transmisibles a través del plasma Congelado.
Principales métodos de inactivacian:

Dr. José M. Herndndez Sanchez. (Espafia)

«Inactivacion del Plasma para uso transfusional
con Azul de Metileno»

Dr. Morgenthaler, {Suiza)

«|nactivacion del Plasma para uso transfusional
con Solvente-Detergente=

Dr. Vezon. (Francia)
Comida

«La posicion actual y previsiones futuras acerca
del Plasma Fresco Congelade en Ingleterras»

Dra. Marcela Contreras. {Reino Unido)
Discusidn
Conclusiones

Clausura



